
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І 
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
“ /£  » 0 # / 2023 р. Київ № ^

Про створення комісій з прийому документів Відділ аспірантури
від вступників до аспірантури, прийому вступних 
екзаменів на 2023 рік

Відповідно до Положення про організацію освітнього процесу підготовки 
доктора філософії у Національному університеті біоресурсів і природокористування 
України (зі змінами), з метою якісної підготовки здобувачів третього освітньо- 
наукового рівня ступеня доктора філософії та організації прийому документів, 
проведення вступних випробувань, конкурсного відбору і зарахування вступників до 
аспірантури Національного університету біоресурсів і природокористування України

НАКАЗУЮ:

1. Створити відбіркову комісію для прийому до аспірантури університету 
у складі:

Ніколаєнко С.М., ректор, - голова комісії;
Кваша С.М., проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку, - заступник 

голови комісії.
Члени комісії:
Отченашко В.В. 
Тонха О.Л.
Лггвшов Д.В. 
Koлoмieць Ю.В. 
Савицька 1.М. 
Глазунова О.Г. 
Кононенко Р.В. 
Уманець Д.П.

Цвшховський М.1. 
Голопура С.1. 
Баль-Прилипко Л.В.

Д1брова А.Д.
Негода Ю.В.
Лакида П.1. 
Василишин Р.Д. 
Свсюков Т.О.
Яра О.С.
Каплун В.В. 
Гриценко ГС. 
Ружило З.В.

- начальник науково-дослідної частини;
- декан агробіологічного факультету;
- директор НДІ рослинництва та ґрунтознавства;
- декан факультету захисту рослин, біотехнологій та екології;
- декан гуманітарно-педагогічного факультету;
- декан факультету інформаційних технологій;
- декан факультету тваринництва та водних біоресурсів;
- директор НДІ технологій та якості продукції 
тваринництва;

- декан факультету ветеринарної медицини;
- директор НДІ здоров’я тварин;
- декан факультету харчових технологій та управління 
якістю продукції АПК;

- декан економічного факультету;
- заступник декана економічного факультету з наукової роботи:
- директор ННІ лісового і садово-паркового господарства;
- директор НДІ лісівництва та декоративного садівництва;
- декан факультету землевпорядкування;
- декан юридичного факультету;
- директор ННІ енергетики, автоматики і енергозбереження;
- директор ННІ неперервної освіти і туризму;
- декан факультету конструювання та дизайну;

Виконавець: Вакуленко В.Л., завідувач відділу аспірантури 
Тел.: 527-82-61
Файл: Wpentex.nubip.edu.ua\secretariat\docum_dep\2023\NAKAZ-2023\Nakazzag\HaKa32023-0105.rtf



Братішко В.В. - декан механіко-технологічного факультету;
Вакуленко В.Л. - завідувач відділу аспірантури.

Підстава: подання проректора з науково-педагогічної роботи та розвитку, 
відділу аспірантури.

2. Створити комісії для прийому вступних екзаменів до аспірантури зі 
спеціальностей у складі:

ГУМАНІТАРНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
ОСВІТНІ ПЕДАГОГІЧНІ НАУКИ - 011

1. Ніколаєнко С.М. -  доктор педагогічних наук, професор, ректор, - голова комісії;
2. Гречаник Н.І. -  доктор педагогічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Сопівник Р.В. -  доктор педагогічних наук, доцент -  член комісії;
4. Яшник С.В. -  доктор педагогічних наук, доцент -  член комісії;
5. Буцик І.М. -  доктор педагогічних наук, доцент -  член комісії.

ПРОФЕСІЙНА ОСВІТА (за спеціалізаціями) -015
1. Ніколаєнко С.М. -  доктор педагогічних наук, професор, ректор, - голова комісії;
2. Амеліна С.М. -  доктор педагогічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Буцик І.М. -  доктор педагогічних наук, доцент -  член комісії;
4. Сопівник І.В. -  доктор педагогічних наук, доцент -  член комісії;
5. Кубіцький С.О. -  кандидат педагогічних наук, професор -  член комісії.

ІСТОРІЯ ТА АРХЕОЛОГІЯ-032
1. Шевчук О.В. -  доктор політичних наук, професор, завідувач кафедри міжнародних

відносин і суспільних наук, - голова комісії;
2. Стрілець В.В. -  доктор історичних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Кравченко Н.Б. -  кандидат історичних наук, доцент -  член комісії;
4. Христюк С.Б. -  кандидат історичних наук, доцент -  член комісії.

ФІЛОСОФІЯ- 033
1. Шинкарук В.Д. -  доктор філологічних наук, професор, проректор з науково-

педагогічної роботи, - голова комісії;
2. Додонова В.І. -  доктор філософських наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Майданюк 1.3. -  доктор філософських наук, доцент -  член комісії;
4. Культенко В.П. -  кандидат філософських наук, доцент -  член комісії;
5. Савицька І.М. -  кандидат філософських наук, доцент -  член комісії.

П СИ ХОЛОГІЯ-053
1. Шмаргун В.М. -  доктор психологічних наук, професор, професор кафедри

психології, - голова комісії;
2. Полунін О.В. -  доктор психологічних наук;- професор -  член комісії, гарант;
3. Мартинюк І.А. -  кандидат психологічних наук -  член комісії.
4. Олійник О.О. -  кандидат психологічних наук, доцент -  член комісії.

ННІ ЛІСОВОГО І САДОВО-ПАРКОВОГО ГОСПОДАРСТВА
ДЕРЕВООБРОБНІ ТА МЕБЛЕВІ ТЕХНОЛОГІЇ - 187

1. Василишин Р.Д. -  доктор с.-г. наук, професор, директор НДІ лісівництва та
декоративного садівництва, - голова комісії;

2. Цапко Ю.В. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Пінчевська 0 .0 . -  доктор технічних наук, професор -  член комісії;
4. Спірочкін А.К. -  кандидат технічних наук, доцент -  член комісії.



ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО - 205
1. Лакида П.І. -  доктор с — г. наук, професор, директор ННІ лісового і садово-

паркового господарства, - голова комісії;
2. Миронюк В.В. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Василишин Р.Д. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії;
4. Ковалевський С.Б. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії.

САДОВО-ПАРКОВЕ ГОСПОДАРСТВО - 206
1. Лакида П.І. -  доктор с.- г. наук, професор, директор ННІ лісового і садово-

паркового господарства, - голова комісії;
2. Колесніченко О.В. -  доктор біологічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Попович С.Ю. -  доктор біологічних наук, професор -  член комісії;
4. Сидоренко І.О. -  кандидат біологічних наук, доцент -  член комісії.

АГРОБІОЛОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
ХІМІЯ- 102

1. Літвінов Д.В. -  доктор с.-г. наук, ст. .науковий співробітник, директор НДІ
рослинництва та грунтознавства, - голова комісії;

2. Копілевич В.А. -  доктор хімічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Максін В.І. -  доктор хімічних наук, професор -  член комісії;
4. Войтенко Л.В. -  кандидат хімічних наук, доцент -  член комісії.

АГРОНОМІЯ - 201
1. Тонха О.Л. -  доктор с.-г. наук, професор, декан агробіологічного факультету, -

голова комісії;
2. Танчик С.П. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Кал енська С.М. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії;
4. Коваленко В.П. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії;
5. Бикін А.В. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії;
6. Макарчук О.С. -  кандидат с.-г. наук, доцент -  член комісії;
7. Федосій І.О. -  кандидат с.-г. наук, доцент -  член комісії.

САДІВНИЦТВО ТА ВИНОГРАДАРСТВО - 203
1. Літвінов Д.В. -  доктор с.-г. наук, ст. науковий співробітник, директор НДІ

рослинництва та грунтознавства, - голова комісії;
2. Шевчук Л.М. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Мазур Б.М. -  кандидат с.-г. наук, доцент -  член комісії.
4. Андрусик Ю.Ю. -  кандидат с.-г. наук, доцент -  член комісії.

ФАКУЛЬТЕТ ЗАХИСТУ РОСЛИН, БІОТЕХНОЛОГІЙ ТА ЕКОЛОГІЇ
БІОЛОГІЯ ТА БІОХІМІЯ- 091

1. Коломієць Ю.В. -  доктор с.-г. наук, професор, декан факультету захисту рослин,
біотехнологій та екології, - голова комісії;

2. Калачнюк Л.Г. -  доктор біологічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Клепко А.В. -  доктор біологічних наук, с.н.с. -  член комісії;
4. Прилуцька С.В. -  доктор біологічних наук, с.н.с -  член комісії.

ЗАХИСТ І  КАРАНТИН РОСЛИН - 202
1. Коломієць Ю.В. -  доктор с.-г. наук, професор, декан факультету захисту рослин,

біотехнологій та екології, - голова комісії;
2. Доля М.М. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Піковський М.Й. -  доктор с.-г. наук, доцент -  член комісії;



4. Бабич А.Г. -  доктор біологічних наук, доцент -  член комісії.
ЕКОЛОГІЯ -101

1. Коломієць Ю.В. -  доктор с.-г. наук, професор, декан факультету захисту рослин,
біотехнологій та екології, - голова комісії;

2. Клепко А.В. -  доктор біологічних наук, с.н.с. -  член комісії, гарант;
3. Бондарь В.І. -  кандидат с.-г. наук, доцент -  член комісії;
4. Сальнікова А.В. -  кандидат с.-г. наук, старший викладач -  член комісії

ФАКУЛЬТЕТ ВЕТЕРИНАРНОЇ МЕДИЦИНИ
ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА - 211

1. Голопура С.І. -  доктор ветеринарних наук, доцент, директор НДІ здоров’я тварин, -
голова комісії, гарант;

2. Галат М.В. -  доктор ветеринарних наук, доцент -  член комісії, гарант;
3. Якубчак О.М. -  доктор ветеринарних наук, професор -  член комісії, гарант;
4. Калачнюк Л.Г. -  доктор біологічних наук, професор -  член комісії, гарант;
5. Грушанська Н.Г. -  доктор ветеринарних наук, доцент -  член комісії;
6. Цвіліховський М.І. -  доктор біологічних наук, професор -  член комісії;
7. Засєкін Д.А. -  доктор ветеринарних наук, професор -  член комісії.

ЕКОНОМІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
ЕКОНОМІКА - 051

1. Кваша С.М. -  доктор економічних наук, професор, проректор з науково-
педагогічної роботи та розвитку, - голова комісії;

2. Діброва А.Д. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії;
3. Байдала В.В. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії, гарант;
4. Мірзоєва Т.В. -  доктор економічних наук, доцент -  член комісії;
5. Вдовенко Н.М. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії;
6. Негода Ю.В. -  доктор економічних наук, доцент -  член комісії.

ОБЛІК ІОПОДА ТКУВАННЯ - 071
1. Діброва А.Д. -  доктор економічних наук, професор, декан економічного

факультету, - голова комісії;
2. Гуцаленко Л.В. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Калюга Є.В. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії;
4. Лазаришина І.Д. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії;
5. Негода Ю.В. -  доктор економічних наук, доцент -  член комісії.

ФІНАНСИ. БАНКІВСЬКА СПРАВА. СТРАХУВАННЯ ТА 
ФОНДОВИЙ РИНОК 072

1. Діброва А.Д. -  доктор економічних наук, професор, декан економічного
факультету, - голова комісії;

2. Давиденко Н.М. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Негода Ю.В. -  доктор економічних наук, доцент -  член комісії;
4. Лемішко О.О. -  доктор економічних наук, доцент -  член комісії;
5. Костюк В.А. -  кандидат економічних наук, доцент -  член комісії.

ПІДПРИЄМНИЦТВО ТА ТОРГІВЛЯ- 076
1. Діброва А.Д. -  доктор економічних наук, професор, декан економічного

факультету, - голова комісії;
2. Радько В.І. -  доктор економічних наук, доцент -  член комісії, гарант;
3. Ільчук М.М. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії;



4. Негода Ю.В. -  доктор економічних наук, доцент -  член комісії;
5. Яворовська В.О. -  кандидат економічних наук, доцент -  член комісії.

ФАКУЛЬТЕТ АГРАРНОГО МЕНЕДЖМЕНТУ
МЕНЕДЖМЕНТ- 073

1. Остапчук А.Д. -  кандидат економічних наук, доцент, декан факультету аграрного
менеджменту, - голова комісії;

2. Балановська Т.І. -  кандидат економічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Дєліні М.М. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії;
4. Бутенко В.М. -  доктор економічних наук, доцент -  член комісії;
5. Луцяк В.В. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії.

МАРКЕТИНГ- 075
1. Кваша С.М. -  доктор економічних наук, професор, проректор з науково-

педагогічної роботи та розвитку, - голова комісії;
2. Бондаренко В.М. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії;
3. Остапчук А.Д. -  кандидат економічних наук, доцент -  член комісії;
4. Луцій О.П. -  кандидат економічних наук, професор -  член комісії;
5. Талавиря М.П. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії.

ЮРИДИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
ПРАВО - 081

1. Яра О.С. -  доктор юридичних наук, професор, декан юридичного факультету, -
голова комісії;

2. Ладиченко В.В. -  доктор юридичних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Ермоленко В.М. -  доктор юридичних наук, професор -  член комісії;
4. Гулак О.В. -  доктор юридичних наук, доцент -  член комісії.

ФАКУЛЬТЕТ ЗЕМЛЕВПОРЯДКУВАННЯ
ЕКОНОМІКА - 051

1. Євсюков Т.О. -  доктор економічних наук, професор, декан факультету
землевпорядкування, - голова комісії;

2. Мартин А.Г. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Дорош О.С. -  доктор економічних наук, професор -  член комісії;
4. Опенько І.А. -  доктор економічних наук, доцент -  член комісії.

ФАКУЛЬТЕТ ТВАРИННИЦТВА ТА ВОДНИХ БІОРЕСУРСІВ
ТЕХНОЛОГІЯ ВИРОБНИЦТВА ТА ПЕРЕРОБКИ ПРОДУКЦІЇ 

ТВАРИННИЦТВА - 204 '
1. Кондратюк В.М. -  доктор с.-г. наук, професор, проректор з наукової роботи та

інноваційної діяльності, - голова комісії;
2. Рубан С.Ю. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Угнівенко А.М. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії;
4. Сичов М.Ю. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії;
5. Лихач В.Я. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії.

ВОДНІБІОРЕСУРСИ ТА АКВАКУЛЬТУРА - 207
1. Кондратюк В.М. -  доктор с.-г. наук, професор, проректор з наукової роботи та

інноваційної діяльності, - голова комісії;
2. Бех В.В. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Вовк Н.І. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії;



4. Рудик-Леуська Н.Я. -  кандидат біологічних наук, доцент -  член комісії;
5. Хижняк М.І. -  кандидат с.-г. наук, доцент -  член комісії.

ФАКУЛЬТЕТ КОНСТРУЮВАННЯ ТА ДИЗАЙНУ
ПРИКЛАДНА МЕХАНІКА -131

1. Ружило З.В. -  кандидат технічних наук, доцент, декан факультету конструювання
та дизайну, - голова комісії;

2. Пилипака С.Ф. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Несвідомій В.М. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії;
4. Бабка В.М. -  кандидат технічних наук, доцент -  член комісії.

ГАЛУЗЕВЕ МАШИНОБУДУВАННЯ -133
1. Ружило З.В. -  кандидат технічних наук, доцент, декан факультету конструювання

та дизайну, - голова комісії;
2. Роговський І.Л. -  доктор технічних наук, доцент -  член комісії, гарант;
3. Братішко В.В. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії;
4. Ловейкін В.С. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії;
5. Ромасевич Ю.О. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії.

БІОТЕХНОЛОГІЇ ТА БІОІНЖЕНЕРІЯ- 162
(технічні науки)

1. Ружило З.В. -  кандидат технічних наук, доцент, декан факультету конструювання
та дизайну, - голова комісії;

2. Лопатько К.Г. -  доктор технічних наук, доцент -  член комісії, гарант;
3. Теслюк В.В. -  доктор с.-г. наук, професор -  член комісії;
4. Марус О.А. -  кандидат технічних наук, доцент -  член комісії.

ННІ ЕНЕРГЕТИКИ, АВТОМАТИКИ І ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА, ЕЛЕКТРОТЕХНІКА ТА ЕЛЕКТРОМЕХАНІКА - 141

1. Каплун В.В. -  доктор технічних наук, професор, директор ННІ енергетики,
автоматики і енергозбереження, - голова комісії;

2. Заблодський М.М. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Горобець В.Г. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії;
4. Гай О.В. -  кандидат технічних наук, доцент -  член комісії;
5. Усенко С.М. -  кандидат технічних наук, доцент -  член комісії.

АВТОМАТИЗАЦІЯ ТА КОМП’ЮТЕРНО-ІНТЕГРОВАНІ ТЕХНОЛОГІЇ ТА
РОБОТОТЕХНІКА -174

1. Заблодський М.М. -  доктор технічних наук, професор -  заступник директора ННІ
енергетики, автоматики і енергозбереження з наукової роботи, 
- голова комісії;

2. Шворов С.А. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Лисенко В.П. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії;
4. Болбот І.М. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії.

ФАКУЛЬТЕТ ХАРЧОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ ТА УПРАВЛІННЯ 
ЯКІСТЮ ПРОДУКЦІЇ АПК

ХАРЧОВІ ТЕХНОЛОГІЇ- 181
1. Баль-Прилипко Л.В. -  доктор технічних наук, професор, декан факультету

харчових технологій та управління якістю продукції АПК,
- голова комісії, гарант;



2. Паламарчук І.П. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії;
3. Корнієнко В.І. -  доктор біологічних наук, професор -  член комісії;
4. Слободянюк Н.М. -  кандидат с.-г. наук, доцент -  член комісії;
5. Савченко О.А. -  кандидат технічних наук, доцент -  член комісії.

ФАКУЛЬТЕТ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ
КОМП’ЮТЕРНІ НА УКИ -122

1. Глазунова О.Г. -  доктор педагогічних наук, доцент, декан факультету
інформаційних технологій, - голова комісії;

2. Хиленко В.В. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Лахно В.А. -  доктор технічних наук, професор -  член комісії;
4. Шкарупило В.В. -  кандидат технічних наук, доцент -  член комісії.

ННІ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ І ТУРИЗМУ
ПУБЛІЧНЕ УРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ -281

1. Гриценко І.С. -  доктор юридичних наук, професор, директор ННІ неперервної
освіти і туризму, - голова комісії;

2. Грищенко І.М. -  доктор наук з державного управління, професор -  член комісії,
гарант;

3. Олійник В.В. -  доктор наук з державного управління, доцент -  член комісії;
4. Приліпко С.М. -  доктор наук з державного управління, доцент -  член комісії;
5. Євсюкова О.В. -  доктор наук з державного управління, доцент -  член комісії.

3. Створити комісії для прийому вступних екзаменів до аспірантури (для всіх 
спеціальностей) у складі:

АНГЛІЙСЬКА, ІСПАНСЬКА МОВИ
1. Шинкарук В.Д. -  доктор філологічних наук, професор, проректор з науково-

педагогічної роботи, - голова комісії;
2. Качмарчик С.Г. -  кандидат педагогічних наук, доцент -  член комісії;
3. Яременко Н.В. -  кандидат педагогічних наук, доцент -  член комісії;
4. Сиротіна О.О. -  кандидат педагогічних наук, доцент -  член комісії;
5. Шанаєва-Цимбал Л.О. -  кандидат наук з державного управління, доцент -  член

комісії.

НІМЕЦЬКА. ФРАНЦУЗЬКА МОВИ
1. Шинкарук В.Д. — доктор філологічних наук, професор, проректор з науково-

педагогічної роботи, - голова комісії;
2. Амеліна С.М. -  доктор педагогічних наук, професор -  член комісії;
3. Рудницька Н.А. -  кандидат педагогічних наук -  член комісії;
4. Харченко С.В. -  доктор філологічних наук, доцент -  член комісії;
5. Ольховська Н.С. -  кандидат філологічних наук, доцент -  член комісії.

УКРАЇНСЬКА МОВА
1. Костриця Н.М. -  доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри

журналістики та мовної комунікації, - голова комісії;
2. Фоміна Г. В. -  кандидат філологічних наук, доцент -  член комісії;
3. Балалаєва О.Ю. -  кандидат педагогічних наук, доцент -  член комісії.

ФІЛОСОФІЯ
1. Савицька І.М. -  кандидат філософських наук, доцент, декан гуманітарно-



педагогічного факультету, - голова комісії;
2. Додонова В.І. -  доктор філософських наук, професор -  член комісії, гарант;
3. Майданюк 1.3. -  доктор філософських наук, доцент -  член комісії;
4. Культенко В.П. -  кандидат філософських наук, доцент -  член комісії.

Підстава: подання проректора з науково-педагогічної роботи та розвитку, 
відділу аспірантури.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи та розвитку.

Т. в. о. ректора Вадим ТКАЧУК


